

## **DODATEČNÉ INFORMACE Č. 14 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM**

### **1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI**

|                                  |                                                          |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Název veřejné zakázky:           | <b>Nemocnice Jihlava – rekonstrukce pavilonu interny</b> |
| Evidenční číslo veřejné zakázky: | VZ 505704                                                |
| Identifikační údaje o zadavateli |                                                          |
| Název:                           | <b>Kraj Vysočina</b>                                     |
| Sídlo:                           | Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava                          |
| IČ:                              | 708 90 749                                               |
| Veřejná zakázka podle předmětu:  | Veřejná zakázka na stavební práce                        |
| Forma zadávacího řízení:         | Otevřené řízení                                          |
| Limit veřejné zakázky:           | Nadlimitní                                               |

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

#### **DOTAZ 1**

V kvalifikační dokumentaci v bodě 6.1.2 seznam techniků, je uveden požadavek na splnění kvalifikačního předpokladu pro Specialistu Měření a regulace a Specialista Elektro. Lze tento požadavek prokázat prostřednictvím jedné osoby?

#### **ODPOVĚĎ 1**

Ano, Zadavatel v zadávacích podmínkách nestanovil požadavek na prokázání každé specializace samostatnou osobou.

#### **DOTAZ 2**

8.4. SOD Objednatel, případně zástupce objednatele pro věci technické, jsou oprávněni v zájmu optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho určené části (např. práce uvnitř prostor) prováděl ve stanovených termínech, a to zejména s ohledem na provoz nemocnice. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a dílo takto provádět. Co tento odstavec znamená? Znamená to, že zástupce objednatel může zhotoviteli určit termíny či lhůty na provádění prací, činností či etap, kratší, než uchazeč odevzdá v harmonogramu? Žádáme, ať je tento odstavec buď vyjmut, nebo ať jsou minimální termíny pro etapy již nyní známé, protože tvorba harmonogramu a postupu prací, vč. plánu výstavby by částečně postrádala smysl.

#### **ODPOVĚĎ 2**

V odstavci 2.2.2. SOD je kromě jiného uvedeno: „předložení aktualizace Časového a finančního plánu (harmonogramu prací), který byl předložen jako součást nabídky na veřejnou zakázku, a její předání objednateli do 15 dnů po předání staveniště. Časový plán bude zpracován v souladu s požadavky uživatele objektu (Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace) a bude jeho zástupcem odsouhlasen. V případě nepředložení harmonogramu ve stanoveném termínu má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den zpoždění. Harmonogram prací se stává okamžikem předání objednateli součástí této Smlouvy.“ Snahou zadavatele je zohlednit specifika jednotlivých nemocničních provozů dotčených výstavbou, které si pravděpodobně určité změny vynutí. Kvalifikovaný dodavatel by měl s touto eventualitou rozhodně počítat. Není však zájmem zadavatele termíny uvedené v harmonogramu zkracovat. Vzhledem k tomu, že Harmonogram prací bu-

de součástí SOD, lze úpravy harmonogramu požadovat, ale jako všechny ostatní smluvní změny (například změna termínu, ceny nebo předmětu díla) musí být odsouhlaseny oběma stranami. To znamená, že zhotovitel tyto požadavky splní, ale tím vznikne nový harmonogram a v rámci jeho jednání uplatní zhotovitel všechny svoje oprávněné požadavky na zvýšení úhrady nákladů, případně změnu termínu dokončení.

Zadavatel trvá na požadavku předložit v nabídce harmonogram postupu prací, vč. plánu výstavby. Tento harmonogram je závazný. Jakékoli jeho úpravy a důsledky těchto úprav podléhají odsouhlasení obou stran tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci. Případné úpravy přitom musí respektovat ustanovení § 82 odst. 7. Zákona o veřejných zakázkách.

### **DOTAZ 3**

Ve výpisu prvků zámečnické vnitřní je pozice Z89 – oprava stávajících interiérových žaluzií. Ve výkazu výměr nejsou rozměry těchto žaluzií, v PD nejsou také uvedeny rozměry, pouze ve výpisu prvků je specifikováno 30% výměna za nové, ostatní opravit bez výměr. Počet ks není dostačující výměra nacenění. I po provedení místní obhlídky pro zjištění podrobnějších technických detailů se nedá určit rozsah oprav a necenit tak, aby byla cena srovnatelná s ostatními účastníky výběrového řízení. Žádáme o dopřesnění.

### **ODPOVĚĎ 3**

Celková výměra žaluzií ve všech podlažích je celkem 1.740 m<sup>2</sup>. Při ocenění tedy bude uvažováno s výměnou 580 m<sup>2</sup> žaluzií za nové.

### **DOTAZ 4**

V kvalifikační dokumentaci v bodě 6.1.2 seznam techniků je uveden požadavek zadavatele na splnění kvalifikačního předpokladu pro Specialistu Elektro a Specialistu Měření a regulace a. Lze tyto požadavky prokázat prostřednictvím jedné osoby?

### **ODPOVĚĎ 4**

Viz odpověď č. 1.

## **DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK**

Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

|                         |                                                                                    |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| nové znění bodu IV.3.4) | Lhůta pro doručení nabídek:<br>Datum: <b>21.8.2015</b> Čas: <b>11:00 hodin</b>     |
| nové znění bodu IV.3.8) | Podmínky pro otevírání nabídek:<br>Datum: <b>21.8.2015</b> Čas: <b>11:01 hodin</b> |

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 24. 7. 2015